社会福祉法人あんしん 心愛 ５月１日開所いたしました

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

４月２１日（日）役員会には皆さま、お忙しいところ、また遠方のところ、

お集まりいただき心より感謝申し上げます。

皆様のお力添えを賜り、５月１日（水）、社会福祉法人 あんしん 心愛として

新たにスタートをすることができました。

 まだまだ生まれたての事業所で、至らないところが多いと思いますが、これからも皆様のお力をお借りし、

医）澄鈴会で培った「一隅を照らす安心（あんしん）のネットワークをより進め、利用者が安心して生きが

いを感じて利用できる事業所となるよう職員一同力を合わせ取り組んでいく所存です。

                      理事長 秋山 典子

あんしんだより 6年 5月発行

Vol.1

職員の紹介

楽しんだこと

お仕事への取組み

5 月の利用者様の声

・月曜も開所してから作業日数を増やすことができて良かった。

・ひと月に利用できる日数が決まっているので、月末休まなければいけない日が

あり、 ちょっと残念。

・いろんな仕事が増えたのが嬉しい。

・体を使う作業が増えたので、軽作業も増えると良い。

４月１３日、興宗寺さんで開催されたコンサートを鑑賞してきました。生活支援員の番場が同行しました。

演者はウクライナ出身のナターシャさんで、紅白歌合戦にも出演経験がある方です。ウクライナの民族弦楽器

「バンドゥーラ」で弾き語りをされました。

あっという間の一時間でしたが、利用者さんも口々に「来て良かった」「涙が出た」と

感動しきりで、大変充実した鑑賞となりました。

松雲堂という展示場が小松市にあります。

この建物は陶芸家の松雲堂佐瓶先生の旧宅で、

平成 23 年に小松市が改修し、現在は文化・

交流の場になっています。

この建物で５月９日から１４日にかけて、当法人の

評議員で、またデイケアで陶芸を教えてくださって

いる越田先生と生徒さんの展示会「土しろうと展」

が催されました。

 各病棟のシーツ交換を請け負いました

入院されている患者様に少しでも気分よく治療を

受けていただく力になれるよう、各病棟のシーツ交

換のお仕事を行う事になりました。

５月１２日から６月２日にかけて開催されている

「第２４回石川県障害者スポーツ大会」の商品と

して、心愛で製造しているカブッキーマグネットを

３０個納めました。

５月１日

マルト(株)様からのご依頼で、箱を組み立ててお菓子

を詰め、ラベルを張る作業を行い、一日当たり２４個入

りの段ボール３セットで１３０円の体験をしました。残念

ながらシールがまっすぐに貼れなくて、お仕事を断られ

てしまいました。何か良い仕事があればご紹介下さい。

 大豆をまきます

今年から畑作業に挑戦します。秋山理事長が尊敬する

辰巳芳子先生が、大豆を育てる活動をされています。そ

の活動に触発され、大豆を育てる予定です。

管理者

勝山 與四久
サービス管理責任者

田中 洋子
生活支援員

番場 優子

目標工賃達成指導員

桝本 光洋

職業指導員

佐々木隼人

職業指導員

廣川 笑子

職業指導員

北田 隆夫

職業指導員

山口ひとみ

まずは初年度の収益増

を目指し尽力する

所存です。職員の

皆さん頑張って

いきましょう！

目標工賃達成に向け新

しい作業の発掘と

現在の作業の見直しを

軸に１年頑張っていき

たいと思います。

皆さんが安全に作業に

集中できるよう、より良い

環境と個々のレベル

アップを目指します。

利用者の皆さんの

心に寄り添い、作業

が楽しく行えるよう

サポートしたいと思い

ます。

木工商品の増産に

向け、安定した品質

を供給できるよう努

めたいと思います。

利用者の皆さんが

笑顔で通所できる

よう、様々にサポート

して行きたいと

思います。

利用者様一人一人が

支援計画の目標を達成

できるよう支援します。

利用者さんが安心し

て、毎日通所したくなる

事業所を目指し、笑顔

と感謝を忘れず頑張り

ます。

6 月の活動予定
⚫ 銅線はがし！！のお仕事の開始

⚫ 避難訓練

⚫ 地域生活支援連絡会議（６月２０日）

お知らせ

⚫ 当法人のホームページを作成しましたので、ぜひご覧ください。

https://anshin0408.jp

⚫ 法人のロゴは鋭意作成中です。今しばらくお待ちください。

⚫ 心愛の玄関にセコムのＡＥＤを設置しました。

（５０００円／月）

また、救命訓練は小松消防に６月か９月に

行います。利用様、職員とも参加します。

⚫ 5 月から昼食を外部の業者から調達しています。

冷凍庫に入れ保存 スチーマーで解凍・加熱 完成

結構おいしいです。

社会福祉法人あんしん

〒923-0844 石川県小松市月津町ヲ 26-1

TEL 0761-43-4364

FAX 0761-43-3005

2024 年５月３０日発行 No．1

HP  https://anshin0408.jp

e-mail b.cocoa@anshin0408.jp

編集委員会より：令和 3 年 11 月撮影。写真では見づらいですが、2 重にかかっていました（東）

https://anshin0408.jp/
mailto:b.cocoa@anshin0408.jp